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PROTOKÓŁ Nr  1/2024 
 posiedzenia Komisji Budżetu i Finansów,  

które odbyło się  14 maja 2024 roku, o godz.14.00 

 
Przewodniczący Komisji  - Jan Kowalczyk 
Protokolant    - Alicja Dąbrowska  
 
 
Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, w którym uczestniczyło 5 radnych na ogólną 
liczbę 7 oraz zaproszeni goście (listy obecności radnych i zaproszonych gości stanowią 
odpowiednio załączniki Nr 1 i Nr 2 do protokołu). Następnie poprosił o rozszerzanie porządku 
obrad o punkt dotyczący wyboru Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów. 
Zaproponował, aby to był punkt 1. 
 
Radni jednogłośnie rozszerzyli porządek obrad o punkt 1. Wybór Wiceprzewodniczącego 
Komisji Budżetu i Finansów. 
Następnie przegłosowali cały porządek, który przedstawiał się następująco: 
 
1. Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i Finansów. 

 
2. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie zmian w uchwale budżetowej 

na 2024 rok. 
 

3. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu zmieniającą uchwałę w sprawie 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Radomskiego na lata 2024-2029. 

 
4. Sprawy różne.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 1 porządku obrad – Wybór Wiceprzewodniczącego Komisji 
Budżetu i Finansów. 
 
Przewodniczący Komisji zaproponował na Wiceprzewodniczącego Komisji Budżetu i 
Finansów radnego Łukasza Kurka. 
 
Innych kandydatur nie zgłoszono.  
Radny Łukasz Kurak wyraził zgodę na kandydowanie.   
 
Przy 4 głosach za, 0 – przeciwnych, 1 – wstrzymującym się radny Łukasz Kurek został wybrany 
Wiceprzewodniczącym Komisji Budżetu i Finansów.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 2 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2024 rok. 
 
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska szczegółowo omówiła zmiany do budżetu jakie 
zostały ujęte w projekcie przedmiotowej uchwały. Dotyczyły one działów 600, 750, 801. 
(projekt uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik Nr 3 do protokołu) 
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Radny Filip Chrzanowski zapytał kiedy ruszą roboty na drodze Jedlnia – Letnisko – Czarna. 
Pyta w kontekście rozpoczętego remontu drogi wojewódzkiej nr 737 w Siczkach, ponieważ  
część mieszkańców gm. Pionki może próbować objeżdżać drogą powiatową Pionki – Jedlnia – 
Letnisko przez Czarną i mogą być z tego tytułu utrudnienia.    
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka odpowiedział, że najpierw muszą podpisać umowę 
z wykonawcą. Ma nadzieję, że przyszłym tygodniu zostanie to zrobione. Co do objazdu 
wyjaśnił, że to wykonawca z inwestorem o tym decydują. Zapewne jakiś ruch awaryjny, 
zastępczy został przedstawiony i zaproponowany, ale jakie to są uzgodnienia nie wie. Następnie 
zadzwonił do dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnackiej z pytaniem, czy wykonawca 
który robi rondo na drodze wojewódzkiej przy zalewie w Siczkach ma zatwierdzoną ścieżkę do 
ruchu awaryjnego i czy powiat brał udział w konsultacjach.  Rozmowa była przeprowadzona 
w trybie głośnomówiącym.  
 
Dyrektor PZDP w Radomiu Joanna Chojnackiej odpowiedziała, że wydawana była opinia 
do projektu organizacji ruchu na czas przebudowy drogi wojewódzkiej w zakresie włączenia 
drogi gminnej. We wniosku nie było propozycji aby objazd był naszymi drogami. Zresztą 
byśmy się na to nie zgodzili.   
 
Więcej pytań i uwag nie było. 
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 3 porządku obrad – Zaopiniowanie projektu uchwały Rady 
Powiatu zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Radomskiego na lata 2024-2029. 
  
Skarbnik Powiatu Joanna Wontorska szczegółowo omówiła zmiany w WPF. (projekt 
uchwały wraz z uzasadnieniem stanowi załącznik Nr 4 do protokołu) 
 
Pytań i uwag nie było. 
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali projekt przedmiotowej uchwały.  
 
 
Przystąpiono do realizacji punktu 4 porządku obrad – Sprawy różne. 
 
Radny Filip Chrzanowski zapytał, czy jest w planie dokończenie budowy chodnika między 
Gozdem a Słupicą. 70 metrów od tej drogi w szczerym polu na prywatnym gruncie znajduje się 
Krzyż Powstańców Styczniowych. Latem jest on niewidoczny, ponieważ rośnie tam zboże. 
Zaproponował, aby przy okazji robienia chodnika przenieśli ten Krzyż w porozumieniu z 
Konserwatorem Zabytków i z właścicielem tej ziemi bliżej drogi powiatowej, aby to było w 
miejscu dostępnym dla ludzi. Należałoby wygospodarować kilka metrów, aby on nie stał w 
szczerym polu, bo tam niszczeje. Wtedy można byłoby zrobić zbiórkę na renowację tego 
zabytku.   
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka odpowiedział, że mamy doświadczenie z różnego 
rodzaju obiektami sakralnymi, które stoją w pasie drogowym dróg powiatowych. Jeżeli 
przebudowywane są drogi powiatowe to wtedy są one remontowane. Jeżeli jest to zabytek to 
pozyskiwane są środki zewnętrzne od Konserwatora lub inne.  
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Krzyż ten nie leży w pasie naszej drogi i w żaden sposób jego remont nie byłby uwzględniony 
w dofinansowaniu jej przebudowy. Zatem wchodzić w to nie zamierzamy.        
 
Więcej spraw nie zgłoszono.  
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji zamknął 1 posiedzenie 
o godz.14.45.   
 
 
Protokołowała:                                                                             Przewodniczący Komisji  
 
Alicja Dąbrowska                                                                   Jan Kowalczyk  
 


